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man i denne Lov skulde forstaa ved Ud- 
trykket: 홢dertil af Kommunalbestyrelsen 
bemyndigede kommunale Tjenestemænd", 
og spurgte specielt, om Sognefogderne 
ogsaa faldt ind under dette Udtryk. Det 
sidste er jeg ikke i Tvivl om, at de gør. 
Jeg opfatter i denne Forbindelse Udtryk- 
ket 홢kommunale Tjenestemænd" som-: en- 
hver af Kommunen virkelig dertil antagen 
Person, som altsaa handler efter Kommu- 
nens Antagelse og paa dennes Vegne. 

De Spørgsmaal, som det ærede 13de 
Medlem for 5te Kreds (Bækgaard) stillede, 
var af den Karakter, at jeg gerne vil se 
lidt nøjere paa dem og eventuelt have 
Lov til at vente med at besvare dem, 
ogsaa under Hensyn til, at der i Folke- 
tinget ligger et Forslag om at udvide Ud- 
pantningsreglerne i visse Henseender. For 
derfor at være fuldkommen sikker paa 
Svaret vil jeg gerne have Lov til at ud- 
sætte dette til anden eller tredie Behand- 
ling. 

Godskesen: Den Formulering af For- 
slaget, som den Højtærede Justitsminister 
nu bebudede, falder paa det allernærmeste 
sammen med, hval jeg selv har tænkt 
mig, saa jeg kan idtale min Tak til den 
højtærede Minister, fordi han vil tage 
Spørgsm aalet op. Jeg vil altsaa fra min 
Side ikke foretage videre, idet jeg af- 
venter, at det fornødne Ændringsforslag 
bliver stillet af den højtærede Justitsmi- 
nister til anden Behandling. 

Nygart: Den højtærede Minister be- 
mærkede til mig, at jeg havde fremsat en 
Udtalelse om, at Aiatsraadenes Approba- 
tion ikke var af større Betydning. Den 
højtærede Minister og jeg er i dette 
Spørgsmaal ganske etige. Med min Ud- 
talelse om, at Bestemmelsen ikke var af 
større Betydning, malte jeg, at Kravet 
om Amtsraadets App-obation ikke vilde 
være nogen Hindring for den foreslaaede 
Ændring, hvor der e, Grund dertil. 

Om Begrebet kommunal Tjeneste- 
mand havde jeg tffilkt at gøre en Be- 
mærkning, men da 3n af de foregaaende 
Talere har rejst S/ørgsmaalet og Mini- 
steren har svaret pa  det, takker jeg for 
den Definition, derer givet af Begrebet 
kommunal Tjenestenand. Jeg mener, det 
maa være et ret vidt Begreb, for at 
Regelen skal kunß bringes til Anven- 
delse. Hovedsagen er, at der er Sikker- 
hed for, at det er n Mand, som er egnet 
til at foretage Udpntning, og som yder 
betryggende Sikkerhed. 

Justitsministeren (Steinelee) : For at 
sikre mig imod enhver Misforstaaelse' senere 
vil jeg, skønt jeg i øvrigt ganske kan til- 
træde de Udtalelser, det ærede 1ste lands- 
tingsvalgte Medlem nu fremsatte, sige, at 
der er en Mulighed for, at man fra Mini- 
steriets Side vil udsende et Cirkulære til 
Amtsraadene for at angive, blot hvilke 
Hovedsynspunkter man vil lægge Vægt paa 
ved Ordningen, og at man da ogsaa i dette 
Cirkulære eventuelt vil gøre nogle Bemærk- 
ninger om, hvad der i denne Hénseende 
skal til for at blive anset for 홢kommunal 
Tjenestemand". 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til, :anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes Onsdag 
den 4. Februar Kl. 11/2 med følgende Dags- 
orden: 

1) Anden Behandling af :  
Forslag til Lov om Ændring i Lov om 

Rettens Pleje af 11. April 1916 m. v. 

2) Første Behandling af: ; 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 316 

af 2. Juni 1917 om Saltvandsfiskeri. 

Mødet hævet Kl. 2 5. ' 1, 

5 0 d e  Møde.  

Onsdag den 4. Februar Kl, 11/i. 

Formanden: Fra Præsidenten for 
den græske Nationalforsamling er mod- 
taget en telegrafisk Protest imod den af 
de tyrkiske Myndigheder foretagne Udvis- 
ning af den økumeniske Patriark af Kon- 
stantinopel. Telegrammet vil i Oversæt- 
telse blive fremlagt i Læseværelset. 


